Tableau 2 : places attribuées et non réparties par des personnes responsables d’un service de garde en milieu familial

en date du 28 février 2023

Nbre places Nbre places Nbre places
Terrritoire agrément Nbre places subventionnées non
BC Nom terr. BC (subventionnées) subventionnées | non réparties subventionnées
1/1-01 MRC La Matanie 230 227 3 0
1-02 MRC La Matapédia 290 291 -1 0
1-03 MRC Rimouski-Neigette 896 643 253 0
1-04 MRC La Mitis 357 293 64 0
1-05 MRC Les Basques 193 164 29 0
1-06 MRC Riviére-du-Loup 360 327 33 6
1-07 MRC Témiscouata 344 254 90 0
1-08 MRC Kamouraska 223 204 19 0
Total 1 2893 2403 490 6
22-01 MRC Lac-Saint-Jean-Est 748 591 157 0
2-02 MRC Le Domaine-du-Roi 444 340 104 0
Municipalités de Mashteuiatsh et Lac-
2-03 Ashuapmushuan 39 6 33 0
2-04 MRC Maria-Chapdelaine 302 294 8 0
Ville de Saguenay - CSSS Cléophas-
2-05 Claveau (La Baie) 381 299 82 0
VILLE DE SAGUENAY - CSSS DE
JONQUIERE (CARREFOUR DE SANTE
2-08 JONQUIERE) - CSSS DE CHICOUTIMI 1923 1282 641 14
Total 2 3837 2812 1025 14
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44-01

MRC Charlevoix

MRC Charlevoix-Est

MRC La Cote-de-Beaupré et MRC L'lle
d'Orléans

MRC Portneuf

MRC La Jacques-Cartier

Ville de Québec - Arrondissement
Limoilou

Ville de Québec - Arrondissement La
Cité

Ville de Québec - Arrondissement Les
Rivieres

Ville de Québec - Arrondissement La
Haute-Saint-Charles

Ville de Québec - Arrondissement
Sainte-Foy-Sillery

Ville de Québec - Arrondissement
Laurentien secteur Nord (ancienne ville
de Val-Bélair)

Ville de Québec - Arrondissement
Laurentien secteur Sud

Ville de Québec - Arrondissement
Beauport

Ville de Québec - Arrondissement
Charlesbourg

Ville de Trois-Rivieres - CLSC Cap de la
Madeleine

204
243

444

568

421

342

225

731

938

561

510

877

970

749
7783

583

190
245

289

500

199

216

83

480

459

523

251

519

604

582
5140

425

14

155

68

222

126

142

251

479

38

259

358

366

167
2643

158

15

12

33



4-02
4-03
4-04
4-05
4-06
4-07
Total 4
5/5-01
5-02
5-03
5-04
5-05
5-06

5-07

5-08

5-09

5-10

5-11
Total 5

Ville de Trois-Rivieres - CLSC Trois-
Rivieres (sauf municipalité de Saint-
Etienne-des-Gres)

Ville de Shawinigan

Ville de La Tuque

MRC Les Chenaux

MRC Mékinac

MRC Maskinongé

MRC Le Granit

MRC Le Val Saint-Francgois
MRC Les Sources

MRC Coaticook

MRC Memphrémagog

MRC Le Haut-Saint-Frangois

Ville de Sherbrooke - Arrondissements
de Fleurimont et de Lennoxville

Ville de Sherbrooke - Arrondissement
de Rock Forest-Saint-Elie-Deauville

Ville de Sherbrooke - Arrondissements
de Brompton, de Jacques-Cartier et du
Mont-Bellevue

MRC Brome-Missisquoi (sauf la
municipalité de Bromont)

MRC La Haute-Yamaska (et |a
municipalité de Bromont)

884
673
249
246
192
377
3204
381
401
155
347
503
282

773

688

825

689

1186
6230

739
371
135
133
124
253
2180
244
247
139
181
273
246

409

451

496

715

1089
4490

145
302
114
113
68
124
1024
137
154
16
166
230
36

364

237

329

-26

97
1740

24
19

o
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fle de Montréal - CSSS de I'Ouest de I'lle
(A) (CLSC Lac Saint-Louis et CLSC
Pierrefonds - Territoire Dollard-des-
6|6-01 Ormeaux) 559 342 217

fle de Montréal - CSSS de I'ouest de I'le
(B) (CLSC Pierrefonds - Territoire
6-02 Pierrefonds) 646 443 203

fle de Montréal - CSSS de Dorval-
Lachine-Lasalle (CLSC Lachine et CLSC
6-03 Lasalle) 1068 967 101

fle de Montréal - CSSS du Sud-Ouest-
Verdun (CLSC Saint-Henri, CLSC
Verdun/Céte-Saint-Paul, Pointe-Saint-
6-04 Charles) 675 472 203

fle de Montréal - CSSS Cavendish (CLSC
René-Cassin - Territoire Cote Saint-Luc
et Notre-Dame-de-Grace/Montréal-
6-05 Ouest ) 709 551 158

fle de Montréal - CSSS de la Montagne
(A) (CLSC Métro, CLSC Cote-des-Neiges
6-06 - Territoire Snowdon ) 754 628 126

fle de Montréal - CSSS de la Montagne
(B) (CLSC Cote-des-Neiges - Territoires
Cote-des-Neiges et Mont-Royal, CLSC
6-07 Parc-Extension) 960 900 60

Tle de Montréal - CSSS de Bordeaux-
Cartierville-Saint-Laurent (A) (CLSC -
6-09 Bordeaux-Cartieville) 563 471 92



6-10

6-11

6-12

6-13

6-14

6-15

6-16

6-17

6-18

fle de Montréal - CSSS de Bordeaux-
Cartierville-Saint-Laurent (B) (CLSC
Saint-Laurent)

fle de Montréal - CSSS d'Ahuntsic et
Montréal-Nord (A) (CLSC Ahuntsic)

fle de Montréal - CSSS d'Ahuntsic et
Montréal-Nord (B) (CLSC Montréal-
Nord)

fle de Montréal - CSSS du Coeur-de-L'lle
(CLSC Villeray et Petite Patrie)

fle de Montréal - CSSS Jeanne-Mance
(CLSC des Faubourgs - Territoire
Montréal Centre-Sud /Centre-Ville,
CLSC du Plateau Mont-Royal, CLSC
Saint-Louis du Parc)

fle de Montréal - CSSS de Saint-Léonard
et Saint-Michel (A) (CLSC Saint-Léonard)

fle de Montréal - CSSS de Saint-Léonard
et Saint-Michel (B) (CLSC Saint-Michel)

fle de Montréal - CSSS Lucille-Teasdale
(A) (CLSC Hochelaga-Maisonneuve,
CLSC Olivier-Guimond - Territoire
Mercier-Ouest)

fle de Montréal - CSSS Lucille-Teasdale
(B) (CLSC Rosemont)

629

741

704

959

585

561

474

573

679

549

579

657

622

502

664

498

430

584

80

162

47

337

83

-103

-24

143

95



Total 6

Total 7

6-19

6-20

7-01
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7-05

7-06

7-07

7-08

7-09

8-01

8-02

8-03
8-04

fle de Montréal - CSSS de la Pointe-de-
I'Tle (A) (CLSC Riviere-des-Prairies et
CLSC Mercier-Est / Anjou - secteur
Anjou)

fle de Montréal - CSSS de la Pointe-de-
I'Tle (B) (CLSC Mercier-Est / Anjou -
secteur Mercier-Est et CLSC Pointe-aux-
Trembles/Montréal-Est)

MRC Papineau

MRC Les Collines-de-I'Outaouais
MRC La Vallée de la Gatineau
MRC Pontiac

Ville de Gatineau (ancienne ville de
Hull)

Ville de Gatineau (ancienne ville de
Gatineau secteur Nord - J8V et J8R)
Ville de Gatineau (ancienne ville de
Gatineau secteur Sud - J8T et J8P)
Ville de Gatineau (anciennes villes de
Buckingham et de Masson-Angers)

Ville de Gatineau (ancienne ville de
Aylmer)

MRC Témiscamingue
Ville de Rouyn-Noranda
MRC Abitibi-Ouest
MRC Abitibi

816

758
13413
237
717
308
200

851

924

895

514

722

5368

315

648

382
443

852

785
11496
146
293
252
171

526

503

580

267

623

3361

190

359

274
293

-36

-27
1917
91
424
56
29

325

421

315

247

99

2007

125

289

108
150

65

o O o o



Total 8

Total 9

Total 10

Total 11

10

11

12

8-05
8-06

9-01
9-02
9-03
9-04
9-05
9-06

10-01
10-02
10-03
10-05

11-01
11-02
11-03
11-04
11-05
11-06

12-01
12-02
12-03

MRC La Vallée-de-I'Or
Nation algonquine

MRC Le Golfe-du-Saint-Laurent
MRC Caniapiscau

MRC La Haute-Cote-Nord

MRC Minganie

MRC Manicouagan

MRC Sept-Rivieres

Ville de Chibougamau et Ville de
Chapais

Ville de Lebel-sur-Quevillon
Ville de Matagami

Village nordique de Kuujjuaq

MRC Avignon

MRC Bonaventure

MRC La Cote-de-Gaspé

MRC La Haute-Gaspésie

MRC Le Roché Percé

Municipalité Les lles-de-la-Madeleine

MRC Beauce-Sartigan
MRC Les Etchemins
MRC Bellechasse

492
52
2332
54
50
247
79
454
500
1384

179
60
15
50

304

283

222

237

164

248

189

1343

873

304

428

275
32
1423
25

90
35
322
327
799

54
24

13

91
181
188
171
142
119
125
926
645
310
367

217
20
909
29
50
157
44
132
173
585

125
36
15
37

213

102
34
66
22

129
64

417

228

61
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Total 12

13

12-04

12-05

12-06
12-07
12-08
12-09
12-10
12-11
12-12

13-01

13-02

Ville de Lévis - arrondissement
Desjardins (anciennes municipalités de
Lévis et Pintendre)

Ville de Lévis - arrondissement
Chaudiére-Ouest (anciennes
municipalités de Saint-Etienne-de-
Lauzon, Saint-Rédempteur et Saint-
Nicolas)

Ville de Lévis - arrondissement
Chaudieres-Est (anciennes
municipalités de Saint-Romuald, Sainte-
Hélene-de-Breakeyville, Charny et St-
Jean-Chrysostome)

MRC Lotbiniere

MRC L'Islet

MRC Montmagny

MRC La Nouvelle-Beauce

MRC Robert-Cliche

MRC Les Appalaches

Ville de Laval - Secteur d'aménagement
municipal 1 (Duvernay, Saint-Vincent-
de-Paul, Saint-Francgois)

Ville de Laval - Secteur d'aménagement
municipal 2 (Laval-des-Rapides, Pont-
Viau, Renaud)

528

610

851
454
309
298
560
281
573
6069

788

738

312

395

518
419
206
299
468
270
556
4765

666

613

216

215

333
35
103

92
11

17
1304

122

125

12

22
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Total 13

14

13-03

13-04

13-05

13-06

14-01

14-02

14-03

14-04

14-05
14-06

14-07

Ville de Laval - Secteur d'aménagement
municipal 3 (Chomedey)

Ville de Laval - Secteur d'aménagement
municipal 4 (Laval-Ouest, Sainte-
Dorothée, Laval-sur-le-Lac, iles Laval,
Fabreville-Ouest)

Ville de Laval - Secteur d'aménagement
municipal 5 (Sainte-Rose, Fabreville-Est)

Ville de Laval - Secteur d'aménagement
municipal 6 (Vimont, Auteuil)

MRC D'Autray

MRC L'Assomption (A) - Villes de
Repentigny et Charlemagne

MRC L'Assomption (B) - Villes de
I'Epiphanie, Saint-Sulpice et
L'Assomption

MRC Joliette

MRC Matawinie

MRC Montcalm

Ville de Terrebonne (anciennes villes de

Terrebonne secteur Ouest et Laplaine -
J7M et J6Y)

640

809

1078

755
4808
480

1194

462

724

428
589

561

705

541

774

542
3841
413

1306

395

651

382
628

468

-65

268

304

213
967
67

-112

67

73

46
-39

93
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Total 14

Total 15

15

16

14-08
14-09

15-01

15-02

15-03

15-04

15-05

15-06

15-07

15-08

15-09

15-10

16-01

16-02

16-03

Ville de Terrebonne (anciennes villes de
Terrebonne secteur Est et Lachenaie -
16X, JI6W, J6V)

Ville de Mascouche

MRC Deux-Montagnes

MRC Thérese-de-Blainville (A) - Villes de
Blainville et de Sainte-Thérese

MRC Thérése-de-Blainville (B) - Villes de
Sainte-Anne-des-Plaines, Boisbriand,
Lorraine, Rosemere, Bois-des-Filions

MRC La Riviere-du-Nord (A) - Ville de
Saint-Jérome

MRC La Riviere-du-Nord (B) - Villes de
Prévost, Saint-Colomban, Sainte-Sophie
et Saint-Hippolyte

Ville de Mirabel

MRC Argenteuil

MRC Les Pays-d'en-Haut

MRC Les Laurentides

MRC Antoine-Labelle

MRC Acton

MRC Les Maskoutains (A) - Ville de
Saint-Hyacinthe

MRC Les Maskoutains (B) (sauf ville de
Saint-Hyacinthe)

866
605
5909
1191

1164

1052

816

576
707
435
426
515
440
7322
289

668

576

682
425
5350
849

945

610

606

394
576
469
271
203
418
5341
285

554

418

184
180
559
342

219

442

210

182
131
-34
155
312
22
1981

114

158

oo O o

46



16-04

16-05
16-06

16-07

16-08
16-09

16-10

16-11

16-12

16-15
16-16

16-17

16-18

MRC Le Haut-Richelieu (A) (anciennes
villes de Saint-Luc et de L'Acadie)

MRC Le Haut-Richelieu (B) (sauf
anciennes villes de Saint-Luc et de
L'Acadie)

MRC Les Jardins-de-Napierville

MRC Roussillon (A) - Villes de
Chateauguay, Léry, Mercier et Saint-
Isidore

MRC Roussillon (B) - Villes de Saint-
Constant, Candiac, Delson, La Prairie,
Saint-Philippe, Saint-Mathieu, Sainte-
Catherine

MRC Le Haut-Saint-Laurent

MRC Vaudreuil-Soulanges (A) - Secteur
Vaudreuil

MRC Vaudreuil-Soulanges (B) - Secteur
Soulanges

MRC Beauharnois-Salaberry

MRC Rouville

MRC Pierre-De Saurel

MRC La Vallée du Richelieu (A) - Villes

de Chambly, Carignan et Saint-Basile-le-
Grand

MRC La Vallée du Richelieu (B) (sauf
villes de Chambly, Carignan et Saint-
Basile-le-Grand)

636

876
320

853

1182
325

918

733

722

558
518

1020

896

456

462
255

631

805
220

653

372

492

424
504

568

539

180

414
65

222

377
105

265

361

230

134
14

452

357
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16-19

16-20

16-21

16-22

16-23

16-24

16-25
Total 16
17 17-01
17-02
17-03
17-04
17-05
Total 17
Total général

MRC Lajemmerais (A) - Villes de Sainte-
Julie et Saint-Amable

MRC Lajemmerais (B) - Villes de
Varennes, Vercheres, Calixa-Lavallée et
Contrecoeur

Ville de Longueuil - CLSC Longueuil-Est

Ville de Longueuil - CLSC Longueuil-
Ouest

Ville de Longueuil - Arrondissement
Saint-Hubert

Ville de Saint-Bruno et Ville de
Boucherville

Ville de Brossard, Ville de Saint-Lambert
et Ville de Longueuil - Arrondissements
Greenfield Park et Lemoyne

MRC Drummond
MRC Bécancour

MRC Nicolet-Yamaska
MRC Arthabaska
MRC L'Erable

* Données au 28 février 2023

731

570

901

586

1205

563

791
16437
1206
300
331
897
424
3158
91794

440

390

865

452

1081

280

525
11671
1133
231
221
775
390
2750
68839

291

180

36

134

124

283

266
4766
73

69
110
122
34
408
22955

72
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